乃

7
尹
刃‘
，

O
、

产

聊城县商业局文件
聊商发 (r了 )第 /号

中 共 聊 城 县 商 业 局 党 组

关于认真贯彻执行‘中共聊城县委关于开展向

张海迪同志学习的决定 》的通知

公公 司、厂 ;

现将 ‘中共聊城县委关于开展向张海迪同志学习的决定 》转发

给你们 ，望认真贯彻执行 ，·

耳前 。学习张海迪同志的热潮如灯况 烈火 ，迅速曼延 。其声势

之大，范围之广、形响之深 ，前所未有
。这是新形势下向雷铃 同志

学习的继续和发展 ‘县委这个决定 ，概述 了张海迪同志的光辉业迹 ，

阐述了张海迪间志的崇高料神 ，指明了学习张海迪同志的重大忌义 ，

提出了学习张海迪同志的要求和共体措施
‘县局党组专门拿出时间

进行 了认奥地学习、讨论
·为 了把县委的决定领会好、贯彻好、落

实好 ，把我系统学习张海迪同志的热潮迅速掀起来 ，特作如下通知:

一、充分认识向张海迪同志学习的重大忌义
·

优秀共布团员张海迪同志 ，是一位高位截瘫患者 .她身残志坚 ，

一/一

7
!)

突有理想 ，对祖国对人民无 限热爱 ，对人生充满仗心 ，顽 强地 同疾

广作斗争 ，她惜时如金 ，发愤读书 ·努力学习和掌握为人 民服务 的

本领 ，满腔热传 而又不要任何报酬地为群众排忧解难 ，竭尽全力做

好本职工作 ，磁石般地吸引团结周围的令年共同前进 ，劫劫恳恳地

为四化贡献 自己的力务 .她十分珍惜 自己的生命 ，在广恃不断加重

的恃况下 ，为开拓一条广残令年为社会、为人 民瓜务的边路 ，以钢

铁般的忌志和坚强毅力 ·努力拚搏 ，以自己的实践谱写 了一曲壮丽

的生命之歌 ·张海迪同志的事迹忑人泪下 ，促人奋进 ·在她身上 ，

闪耀着共产主义思想的光辉 少反映了八十年代我国工人阶级和广大

令年的崭新石克 ·张海迪同志是当代的保尔、新时代的雷锋 ，不愧

为我们广大共产党员、共令牙员。广大职工群众学习的榜样 ·

学习张海迪同志 ，是时代的需要 ，两个文明适设的
一
需要 ，摘好

四化、振兴中华的需要 。

几 学 习的内容和登求:

向张海迪同志学习 ，最主要的是学习她的共产主义料神 一她之

所 以身残志坚 ，创造出不平凡的业绩 ，最根本找彩胡握大的理想
。

向报海迪 何志学习 。就姿向她那样，树立坚定的共产主义仗 念，劫

奋学习 ，努力掌握现代文化科学知识 ，成为四化追设所裕.要的人材

象她叨p样 ，把 自己的一切献给祖国、人民的美好事业 ，在一切 岗位

上 ，既立志创新、勇于进取 ，又脚踏实地、埋头苦干 ，想大事 ，干

实事 ，做苹命的促进派 ，做
‘
三优一学

.
的带头人 ;象她那样 ，坚

专杯 拔 ，百折不挠 ，刻苦 自励 ，知难而进 ，为全百开创社会主义现

代化适设 的新局百贡献一切力务 ·

一
之

一

为 了真正把张海迪粉神学到手
·要认奥学 习张海迪同志的光辉

事迹 ，认真学 习中央领导同志的有荆 昔示和上级决定 ·并傲到五个

结合 ，即学 习张海迪同志同深入贯彻党的十二大料神、全百开创社

会主义现代化适设的新局百 结合起来 ，同当前的改革给合起来 ，同

商业工作结合起来 ，同深入 开展 伍 讲 四美
.
活动 ，培养、发孤 :

表彰本行业、本单位的先进典型人物结合起来 ，同搞好物质文明和

料 神文明适设结合起来 ·各单位和个人 ，都要紧密联系实际 ，普遍

开展
.
四学四比四扩 活动 ，即学习张海迪热爱生活、正确对待人

生的革命料 神 ，比一 比 自己的工作和劳动态度 ，查一查 自己是否树

立了共产主义人生观 。学习张海迪全心全忌 为人 民服务的崇高粉神 ，

比一比 自己为人 民服务的表 现 ，查
一查 自己为人 民服务的思想树立

得牢不牛 ·学习张海迪肋奋 刻苦、百折不挠学习文化科学知识的坚

强毅力 ，比一 比 自己的学习效果 ，查一查 自己的学习 目的明确不明

确 。学 习张海迪联系令气 帮助同志的高尚怜操 ，比一比自己的工

作作风 ，查一查 自己的群众观念如何 ·通过
‘
四学 四比四扩 ，找

出羞距 ，制定措施 ，振奋料神 ，积极奋进 ·

学 习张海迪 同志 ，时间要有保证 。从现在开始 ，局和公 司、厂

的行 管人员 ，每周二、 四、六拿出半天学 习 ·业务人 员每周学习不

得少于两小时 。共体 时I’N ，各 单位根据共 体恃况 自行安排 ，

三。大造声势 ，摘好亡传 ‘

学习张海迪 ，声势要大 ，气 氛辛浓
·要有声有色、扎扎实实 ·

要通 过报告、读报、读书、广 本 黑板报、坐 报、橱 窗、文 艺亡传

等各种形式 ，广 泛亡传张海迪同志的模范事迹 ，使广 大群众 了解张

一了一

海迪 ，熟悉张海迪 ，自觉学 习张海迪 ，让张海迪粉神在 我系统开花

结果 、大放 异彩
。培养和造就

一大批象 张海迪同志那样的有理想、

有边德、有文化、守纪律的模范职工 ·让 张海迪同志式的先进 队伍

在我系统茁壮成长
，

四、切实加 强领导 。

开展向张海迪 同志学 习的活动 ，是立新风、破 旧习、加 强共产

主义教育、搞好料神文明适设的大事 ‘各级党组织要 离度重视 ，认

奥研究 ，切实列入 重要议事 日程 ，主要负责人娶亲 自组织、亲 自布

署 、亲 自动员、亲 自检查 。各级党组织妥立即拿 出方案 ，制定共体

措施 ，各级领导干下要带头学、带头干、带头做出表率 ·

要充分发挥共令团、工氛 妇联等群众组织的作用 ，通力协作

密切配合 ，保证学习张海迪 同忘的活动健康友 裕 ·

在学习张海迪的活动中 ，姿大表大树涌现当未劫先进典型 ，开

好表彰会 ，开好经验交流会 ，不断把这，一活动引向深入 ，以推动各

项工作 的开展 ，开创我县商业工作 的新局百 。

中共聊城县商业局党组

一九八三年四月十 四 日

‘中共聊城县委关于开展向张

海迪同志学 习的决定 》附后

报 :县委、县政府 办公室 ·县财委办公室

发 :本局各局长、各科室 ·各公 寻、厂 。

·地 区商业 局 办公 室 ·

共印五O份

一
仁

一

〕
‘
乙

中共 聊 城 县 委

关于开展向张海迪同志学习的决定

(一 九八 三年 三月 二 十五 日 )

全国优秀共令团员、省劳动模范、中共予备党员张海迪同志 ，

沉是芋县广沛局女职工 ，现在聊城地区文联工作 ，今年二十八岁 ，

张海迪同志五岁因患春隧血管瘤 ·造成严重高位截瘫 ，先后动

过 四次大手术 ，青推板摘除六块 ，奋个机体的三分之二全下失去了

知觉 。在痛苦的疾广百前 ，她不断地从马列主义、毛泽东 思想中吸

取营养 ，从保尔、雷译等许许多多英玄模范人物的先进事迹中接受

启迪 ，以一个当代专年应有的革命乐观主义料神和牙i万的共产主义

仪念 。顽 强的生活 ，刻苦的学习 ，忘我的工作 ，傲出了月 门难以想

象的动人事迹 ·她虽然没有进过学校的大门 ，但却以惊人的毅力 气

自学了从小学到两中的全下课程和大徽的英语教材 ，塞本掌握了日

语，德语和世界语的塞础知识 ，学了音乐、美术、书法和无线电务

理技术 ，刻苦钻研了‘内科学 》、 ‘针灸学 》， ‘人体解剖学 》等

十几种医拳书籍和医科院校的下分教材 ，翻译 了十六万字的英文著

作和资科 .她把 自己所学到的知识和本领 ，无人地用到为人 民服务

上 ，十多年来为祥众治广达
一万多人次 ，并场尽全力做好本职工作 。

还真诚的团结和帮助周 围的布年 ，使其奋发向上 ，努力进取 。她的

事迹 ，闪粗若共产主义思想的光辉 ，为我们广大党员。团员，干下、

群众 ，特别是育少年树立了学习的特样 ，为了用张海迪的粉神指导

一

/

一

我们的工低 学习和生活 ，促进我县的社会主义物质文明和粉神文

明适设 ，县委决定 ，在全县普遍深入开展向张海迪 同志学习的活动 ·

一、全县所有单位的党组织 ，都姿认真组织党员、团员和干下、

群众 学习张海迪同志的先进事迹 ·要通过报告、读报、读书、广沛、

黑板报、文艺亡传等各种形 式 ，广泛亡传张海迪 同志的先进思想和

先进事迹 .使广大干 下群众 了解张海迪 ，熟悉张海迪 ，自觉学习张

海迪 ·要把开展 向张海迪学习的活动 ，同深入开展向雷锋同志学习

和 生 讲四美 三热爱
，
的活动紧密结合起来 ·张海迪同志是八十年

.

代的雷锋 ，向张海迪同忘学习的活动是在新形势下开展 向雷锋同志

学习活动的继续和发展 ·实现完的十二大提出的宏伟 目标 ，需姿有

千千万万个象张海运这样浦理想、有边德、有文化、守纪律的先进

模范人物 。学习张海眨甸志的先进思想和革命精神 ，必将大大激发

广大党员。团员、干 下、群从分共产主义奋斗的献身粉神和创造料

神 ，有力地推进社会主义物质文明和将神文明的适设 。

二、向张海迪同志学 习 ，最重要的是学习她高度的革命觉悟和

顽强的革命斗志 ，以解决好革命人生观和 自觉学习科学文化问题 ·

张海迪同志之所 以能够 以惊人的毅力战胜 困难 二刻苦学习科学文化

知识 ，创造出不平凡的业绩 ，最根本的虎 因是她树立 了远大的共产

主义理想和全心全忌为人 民服务的人生观 ，这是她的料神文柱和力

聂源泉 。向张海迪同志学 习 ，就要向她那样树立崇高的革命理想和

坚定的共产主义仗念 ，
为把共产主义而奋斗当做 自己生活、学习和

工作的根本动力和最终目的 ，无限热爱党、热爱祖国，热爱社会主

义 ，魏要象她那样怀若 强烈的革命事业心 ，坚柳不拔的向科学文化

~
J

一

又/夕

进 军 ，争分夺秒地 学 习和掌握现代科 学文化知识
，为实 现四个现代

化积 极贡献力 务 ，就姿象 她那样对社会、对 国家、对 人 民只 能
‘
时

刻想着绷牲 什 么
·而不是 多隽多 什 么

’ ，干一行 ，爱 一有 ，干
一行 ，

专一行 ，兢兢业业做好本 职工作
，忘我 无 入 ，全心全 忌为人 民服务 ，

就要象她那样 有极大的革命 于劲
，知 难 而进 ，为全 百 开创社会主 义

现代化适设新局 百 ，勇于 改革 ，不 断进取 ，

三、开展 向张海迪 同志学 习的活动 ，一定要 紧密联 系各 条战线

的实 际 ，扎扎实 实注重实效
·要把 学 习张海迪 的活动 同深入 贯彻党

约十 二大料 神 ，全 百开创社会主义 现代化追设 新局百结合 起来 ，同

当前的 生产、工作和各 项改革 结合 起来 ，同培养、发 现、表彰本行

业、本 单位的先 进典 型人物 结合起来
。姿动员、组织党员、 团员和

干下群众 ，以张海迪 为榜样 ，学先进 ，赶先 乏 ，刘苦学习 ，努力工

作 ，争做 社会主义 物质文 明和料 神文明适设 的模范
·妥普遍制定 乡

规 民约、文明守则、服 务公 约等 ，大力 开展创文明村、文明工厂 、

文明商店、 飞 好 家庭
，
等活动 ，以促进 党风和社会风气 的进一步

好转 ，促 进学 习马 列主义、 毛泽东 思想和学 习科学文化知 识活动 的

开展 ，促 进各项工作 的顺利进行 ·

四、共切实加 强领导
·开展向张海迪 同志学 习的活动 ，是 当前

加 强 以共产 主义思想为核心 的社会主义料 神 文 明适 设 的一件大事 ，

各级 党组织一定要 商度 重视 ，认真研究 ，加 强领导 ，切实做好亡传

和 组织工作 ，各级 党组织的负贵同志 ，要亲 自布 署 ，亲 自动员 ，亲

自奋促检查 ·各 级 领导干 下姿带头学 习、带头亡传 ，带头做 出样子 ，

做出表 率 ·要在党委的统一领导 下 ，充分发 挥共令团、工会和 妇联

‘ J :‘

等群众组织的积极作用 ，有关下门要通力协作 ，密切配合 ·姿运用

多种形 式 ，大张旗鼓地亡传、表扬在学 习张海迪同志的活动中涌现

出来四先进千迹和先进人物 ，及时总结和交流经验 ，把这一活动不

断引向深入 ，以推动各项工作的开展 ，开创我县社会主义物质文明
·

和特神文明适设的新局百 ·

中 共 聊 城 县 委 办 公 室
一 九 八 三 年 四 月 一 日 印 发

一
弃

一
，

勺

门.弄

.
呵

份 ， 产 卜 ， ， 目 份 r 一 产 r r ， . . . . . . ， . . ， ， 一 一 一 ~ 洲 ， 闲 曰 . ‘ 一 一 户 . . . . . . . . 目 . ， . . 一 . ，
， ~ 一 一 一 ， 弓 ~ . 户 ， ， 白 ， ， ， ， ， . ‘ . ， . . 口 . . . . r . . j 户 . . . . . .. 喇 . . ~ ， ， . . . . .

叭 义 闻 邯 局 “
仲
一 丰一

令，

.

阅

伏
、

砰

冰
--

一 、神 才

二立 左 从一洲 一
‘

发
一

小 ) ，
勺

一丈
， ·

父

弋 两

一

‘

一

寿

一

七 、

你 动 认、今一i币

一“

飞
〔

一 “一

润

一“

飞 诊，五
- - - - - - - 一

性

二 }

l

1
-一 ，-一 ，-一，-一 ，.-一弓户.--.--..一~.-.场如，一卜-一 ，二

杨 详 、 忐 沙

合

_ 两

一

红

一

哥

一

丽

一
石

一

下 芍 石石协 一

聋 立正 -丫 _ _
一’一’一

万恋

一

。
一成一琴画

.

碱 灭 瓜乙币 {认描

’

氏

一

海

.

迪

一

可
一

石

一

育

一

丽

一
J
一
公一瓦

一
、
一

社 百 夜
，
万
一

刁

一
不要匹 万布 夜 不 海 六

疏

’

一

’.

亏

一

咬

一

讯

一

石 西

一

订 万

一

蓝 西 补

一一

杯

一

认窗 万 吐 丈，

‘尾、

盗
羊

齐

一
:
一
六 )

哭﹄

1

汀.

绍

碱

俗

户
甘

二玉亘一远亘至三畜吓
一
辜落一 呛 叭

二飞丁

\ 一

‘

奋

一

应
、勺万 一

狱 __

、

络 . 互

』

又忿口

一 朴 嚼 乞
\
针
城 妙公 ，争 你 冬心，冷__性至 恤二_份 坐主

“
卜

执恤 、汽 叭
内二 《 彭 谁呜 智少

认
甲 _

一

、

一

扭 画

线 、和 如匕 姚一
乍 命 尺

‘
、切 呐 、卜砰_三塾 呈旦 _匆 一

二_勺办 达 挤叻 谁 一_丝 _心 落~i三亘 三 画 巫 工

瞬玉 丛兰节亘 立添 ，代 基幽

}补

_ . _ _ _ _ _ _ _ _ 、 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
、

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ . _ ， _ _ _ _ ， _ _ _ . _ . . ⋯ _
- - - 一

志
一

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

‘、其 、叼
一，
会

飞 、，

畜 认人:放 卜 训 场 ，飞 枷 ，·仪 ，飞

可工一一工倒亘三 鲍丛三
一不万雨

一
蔺研

一
灭

︸

.

门、

从
月
.

、

，

荃
、

侧

谈

对

、

、

理

层

嘴，
洲

钊

误

门

瀚

习

月

峨
招

，
门

书，
1

扫 乡恨 ;扒愁 O 厄

一“’

育

一

代

一

蔺 万

一

雨

.

百 互

一

万不两

一

也

凡 冬___}几 、冬\峰 吟_七
\

另
、

，
P

J
、
‘

习

卜

月

|
，

了

飞

洲
‘

;

11

龟
毛

丫

了一
少

勺

林
，一

奋b 饥
，
人O

食 短 生 ，_

患 夕补

、习

一

肉
、
叫 ，_返_多
l

讯 庵奋
一

代啥

一

冬 枣

-

铆 软

叭 先 、
荃

一

公认
一

乞 爸

一

欢

一

呀
丈
一

有

一

试

一

资

一

万 蓄

一

、

一

司

弟 场 贝

石

』

一
竺 一 一 么 一 二 ‘ 一

谁 大

一 二 =

补 /

形、扣良、、丫、‘专舒、叭勿 ;代

一
气
~

双 丁一飞_补

一
勺枷

甲
、，娜容宫龟 丫礼沐认。公 专也

‘
飞
一
石清、吟

”盲
‘

\味 j钾嗜叹、七幽也 移 乞 幼弋、_。娜 脚 _性 _
‘
答

，
兮

一

，彭争
·
， 。: 一。已

一

钩

一

山 杯妇、少一育一竺互l一1三鱼互户

丈

一

扮俩 人扒 七 。
一
弓吸 饰 向 色 补

·

- ， - - - - - - - - - - - - - 一
小

，

奋半知疥
’
， 九

一泌 如
。
行
l.

笋 斗

;

二 二

-- - - 、 - - 叫 一

二

一

二

· ⋯ ， · - - . - . - - - 一 ， 一 ，- - - - - - - - - - - - - - 一

二

蒸
、
、 ‘

一

化

一

乏

一

刃

一
，
一
乍

一

必

一

下

一

粕

一

孑

丫

一

带。今叹、七、包也 下么兔 补

诃喜
一
硒一瓦
一
奋
一
哈可
一
落连居
一
丁丽 二

.
瓦不砂;.’

’
传叹
一
互那飞丁1

宪 寒 霆寥 霖 架 斋 羚

兔
.
沛

，
1

少

刃
，

以
砂

曰口.

诛 亩 西 夕

一

丽

一

}

一

么良九 、导和 节

*
协

‘，，，，，一一~一~一 一 - 飞

............口..州 、

、

乍风 蕊

一

石

一

心

一

万

一

、

给 于 砚

叙闷

对必

二 . 丫口 · 只 勺
扒 多，_庵 称 __

一

码
/一获_。压

·咬
浅
闭 勺科 _一屯_朴

公机 哦

0

净

架

布.
扮魂、、絮了 ，

必 ‘
·

山

二

，

J
口

，

一

，

J

I

J

、

、、各
”‘电 ‘，叭

劫沁甄 ，
朴
·
{

气， 水 公 _李玉 一丝协 班一
‘ 砂

礴

一

、卷函

一

还 丁

一

育落 多为产曳称

参迪芭跟东探下

--

-i-t-一 下
一

礴一丁
，
幕探及

二压二率

一丛泣鳌

、卷海

一

“.
百
一

\--瘾

.

飞

一

百 巴
一

诊 念 、
’
协备 您 ，如

，
郭 参 辜 人伟 南 也 概 海 也 多 娜
’汤冲

‘ ·‘ ，

飞叭

一

享

一

屯

一

公

一

石

一

代 丫 一 叭 ‘
二 奔

’’

。*飞毛 如含 沁
、一毛枕

、
间、一

’ ‘ 、
- .

不布 吻 一飞_‘ 瓦U

一

龙

一

碘
十

终
﹁

一

弋----

一

沁
.

﹁

峨

、二 _勺 气 讨 豆哟
· 、

t

斗 件。伽 几辛(声渗司芬
、吵 “，

) 、 拓 、幻勺

策 ‘ 扭

侧 口 尸
. ~ 一 . ~ ，

， .

、 ~、 . ， . 曰

讲

‘
峥

叼
_
、
__
一”、、

一

卜

一

尸

一

殉 执 、一” 云 咧

知‘
带
、 气锥 勺 哪 &匆廷 誉‘

、lJ， 碘

岌利

’
入遨扣 、。丫牲 ·盆扒 破、子 枷 幼哗I

·擎“”_外 禽 、

_枷 气世

三 叫

龟一鱼 l述

一

_。汽业 戈 _、_佩

够件逐 。叔锥 机 玲女

鱼画 一小 _感
一

冬洲

手 葺

一

饭

一

亨

一

万

一

不

一

认

一

成

一

、戈 甲、

- 一

， r

- - - - - - - - - 一 ， ， ， 一 呻 一 ， - - - 一 ~ - . - - . 一 ， ~ ， . 一 ” 一 ~ 一 ， 一 ， ， 一 ， ， 一 . 目 . - - - - - 一 介 甲 ， . ” 一 “ . “ - 二 ， 肠 一 “ . 一 - . ， 一 一 二 目 妇 冲 ， ， 叭 一 ‘ 月 . 卜 加 一 ‘ 一 ~ . . - 一 - 一 ， 七 - 一 ， 一 ~ 一

左船凡 办

户 而百刁

.

丽

一
斌 啼残 万

名气 、饰
一
赶

一

石

一

有

一

不

一

葱

一

万

一

扣 气

一

:

一

不 U
- 一 ~ - 一 ~ 一 人

、、灯 坏 健必护百屯 .

戈乍叹 气砷

一

迪 又

.

}气枯
一

甲

一
:歹

一

肠 下石 布砚 五

梦

一“

哥

一

临 万

一

万

一
孤
两

，
落 屯

叼
刃
，
月
，
刁
1
.
1
1
1
，
J
习
，
J

月
we
j
J
.
日
.
月
.
.
1
，
写
，
，

一
卜 一多

叭
全 11\ 二

、)
几
、

咋 一:子 飞 !

一

公

一

可

孤

一

又一旬妇
率
三

一

叱局一硬。

、匀

布宙迪亩公落味、
、
吐 ，礴 丘

聊发 (83)18号

—
★

— 一

中共 聊
’
城 县 委

关于开展向张海迪同志学习的决定

(一加 、三年三月二十五 日 )

全 国优秀共青团员、省劳动模范、中共预备党员张海
‘

迪同志，原是举县广播局女职工，现在聊城地区文联工作，

今年二十八岁。

张海迪同志五岁因患脊碗血管瘤，造成严重高位截瘫，

先后动过四次大手术，脊椎板摘除六块，:乡网 ‘体的三分之

二全部失去了知觉.在痛苦的疾病面前，她不断的从马列

主义、毛泽东思想中段取营养，从保尔、雷锋等许许多多

英雄模范人物的先进亭迹中接受启迪，以
一个当代青年应

有的革命乐观主义精神和崇高的共产主义信念，顽强地生

活，刻苦地学习，忘我地工柑，做出了人们难以想象的动

一 l一

人事迹.她虽然没有进过学校的大门，但却以惊人的毅力，自学了

从小学到高中的全部课程和大学的英语教材，塞本掌握 了日语、德

语和世界语 的墓础知识，学了音乐、美术、书法和无线电修理技术，

刻苦钻研 了《
，
内科学 》、 《针灸学 》、 《人体解剖学 》等十几种医

学书籍和医科院校的部分教材，翻译 了十六万字的英文著作和资料.

她把启己所李到的知识和本领，元私地用到为人民服务上‘，十多年

来为群众治病达一万 多人次，并竭尽全 力做好本职工作，还真诚地

团结和帮助 自己周围、的青年，使其奋发向上，努力进取.她的事迹，

闪浓着共产主义思想的光辉，为我们广大党员、团员、干部、群众，

特别是青少年树立了学习的榜样。为了用张海迪的精神指导我们的

工作、学习和生活，促进我县的社会主义物质文明和精神文明廷设，

县委决定，在全县普遍深入开展向张海迪同志学习的活动。 .

份 一、全县所有单位的党组织，都要认真组织党员、团员和干部、

群众学习张海迪同志的先进事迹、要退过报告、侧 泛、读书、广播、

黑板报、文艺宣传等各种形式，广泛宣传张海迪间志的先进思想和

先进事迹，使广大干部群众了解张海迪，熟悉张海迪，自觉学习张

海迪.妥把开展向张海迪学习的活动，同深入开展向雷铃同志学习

和
“
五讲 四美三热爱

”
的活动紧密结合起未.张海迪同志大乡、十年

代的雷铃，向张海迪向志学习的活动是在新形势下开展向雷择同志

学习活动的继续和发展.实现觉的十二大提出的宏伟 目标 、需委有

千千万万个象张海迪这样有理想、有道德、有文化、守纪湃戴的先进

模范人物。学习张海迪同志的先进思想和革瑞俄偏一打，必将大大激发

广大党员、断员、干散 ，群众为共产主义奋斗的献身精神和创造精

神，有力地扮进社会主义物质文明和精神文肠的建设。

一
2

一

征

二、向张海迪同志学习，最重要的是学习她高度 的革命觉悟和

顽强的革命斗汽以解决好革命人生观和 自
’
觉学习科学文化问题.张

海迪同志之所以能够以惊人的毅力战胜困难，刻苦学习科学文化知

识，创造出不干凡的业绩，最根本的原因是她树立了远大的共产主

义理想和全心全意为久 民服务的人生观，这是她的精神支柱和力量

源泉.向张海迪同志学习，就要象她那样树立崇简的革命理想和坚

定的共产主义信念，把为共产主义而奋斗当作 自己生傲 学习和工

作的根本动力和最终 目的，无限热爱党、热爱祖国、热爱社会主义;

就要象她那样怀着强烈的革命事业心，坚韧不拔地向科学文化进军，

争分夺热 吞学习和掌握现代科学文化知识，为实现四个现代化积极

贡献力量;就要象她那样对社么 对 国家、对人 民只能
“
时刻想着

多做些什么，而不是多索取什么
”
，干一行爱一行，干一于沙 一行，

兢航业业做好本职工作，忘我无私，全心全意为人民服务;就要象

她那样有极大的革命干劲，知难而进，为全面开创社会主义现代化

廷设新局面，勇于改革，不断进取。

三、开展向张海迪同志学习的活动，一定要紧密联系各条战线

的实际，扎扎实实注重实效。要把学习张海迪的活动同深入贯彻党

的十二大精神、全面开创社会主义现代化建设新局面结合起来，同

当前的生产、工作和各项改革结合起来，同培养，发现、表彰本行

业、本单位的先进典型人物结合起来。要动员、组织党员、团员和

干部、群众，以张海迪为榜样，学先进，赶先进，刻苦学习，努力

工作，争作社会主义物质文明和精神文明委设的模范。哭普遍创定

乡规民约、文明守则、服穷公 约等，大力开展创文明村、文明工厂、

文明商店、
“
五好家庚

”
务活动，以促进党风和社会风气的进一步

一 3一

;尸

好转，促进学习马列主义、毛泽东思想和
、
学习文化科学知识活动的

开屁，捉进各项工作的顺利进行。

国、要切实加强领导。开展向张海迪同志学 习的活动，是当前

加强以共产主义思想为核心的社会主义精
.
神文明建设的一件大务

各级党组织
一定要高度重视，认真研究，

·
加捉领导，切实傲好宣传

和组织工作。各级党组织的负贵匆志，，要亲自部署，亲 自动员，亲

白奋侠检查。杏级领导干部要带头学习、带头宣传，带头作出样子，

作出表率.要在党蚕的统
‘领导下，充份泼 挥共青团、.工会和妇联

等群众组织的积扭作用，有关部门要通力协作，密切配合.要运用

多种形式，大张旗鼓地宣传、表扬在学习张海迪同志的活动中涌现

出未的先进辛迹和先进人物，及时总结和交流经验，把这
一活动不

断引向深入，以推动各项工作的开展，升创我县社会主义物质文明

和耘神文明建
一
设的新局面。

一一

一
|划州||||
l

wees

中共 聊 城 县委 办公 室 一
夕口、三年四月 一 日印 发

共 印一五O份

一 4
一